DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta do orçamento 
da Câmara Municipal Brasnorte-MT para o Exercício 2024, na seguinte atividade 
consignada no orçamento: 

REDUZDIO 9 – Valor Disponível: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) 
Órgão: 01 — Câmara Municipal de Brasnorte 
Unidade Orçamentária: 01 — Câmara Municipal de Brasnorte 
Função: 01 — Legislativa 
Subfunção: 031 — Ação Legislativa 
Programa: 0028 — Aquisição de Equipamentos e Manutenção da Câmara Municipal 
Atividade:

[...]

22.001 — Manutenção da Câmara Municipal 
Elemento de Despesa 
3.3.90.33.00.00 — Passagens e Despesas com Locomoção 
SUB ELEMENTO: 01 – Passagens para o País 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
12.1. O Valor total estimado para o TERMO DE CREDENCIAMENTO é de R$ R$ 
37.525,20 (Trinta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos), conforme 
saldo previsto para dotação de passagens aéreas;  

12.1.1. A quantidade prevista não vincula Câmara Municipal de Brasnorte-MT a sua 
aquisição, seja total ou parcial, tendo em vista tratar-se de valor meramente estimativo.

[...]

VIII- É vedado à CREDENCIADA delegar ou transferir a terceiros, no todo ou em parte, os 
serviços objeto deste Credenciamento, salvo com prévia anuência da CREDENCIANTE.  

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR ESTIMATIVO  
6.1. A estimativa de despesa para o exercício de 2024, ou seja, até 31/12/2024¸ será de 
R$ 37.525,20 (Trinta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)).  
6.2. A quantidade prevista não vincula Câmara Municipal de Brasnorte -MT a sua 
aquisição, seja total ou parcial, tendo em vista tratar-se de valor meramente estimativo.  
6.3. A aquisição será conforme a necessidade e o interesse público e ocorrerá mediante